
ALCANCE GUÍA DE ORIENTACIÓN AL ASPIRANTE PRUEBAS DE COMPETENCIAS 

BÁSICAS, FUNCIONALES Y COMPORTAMENTALES 

 
La Comisión Nacional del Servicio Civil y la Universidad de Pamplona informan a los 
aspirantes admitidos al concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los 
empleos vacantes de la planta de personal del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, que 
se realizó una actualización al listado de ejes temáticos para las pruebas del nivel Asesor, 
de la siguiente manera: 
 

ASESOR 

 OPEC ASIGNADAS A LA 

PRUEBA 
EJES TEMATICOS  

  

  

60589 

60593 

60783 

 

 

  

  

  

PRESUPUESTO PÚBLICO 

GESTIÓN DE PROYECTOS 

CONTRATACIÓN PÚBLICA 

GESTIÓN DE PLANEACIÓN. 

RECURSOS FISICOS Y ALMACEN 

 

ASESOR 

 OPEC ASIGNADAS A LA 
PRUEBA 

EJES TEMATICOS  

  

 
56927 
57994 
57461 
60513 
60514 
56960  

  

SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRADO. 

GESTIÓN DE PLANEACIÓN. 

GESTION DE PROYECTOS. 

 



Así mismo, se indica que para la OPEC No. 57173, se realizó una precisión al eje temático 

correspondiente a Seguridad Social, el cual se amplió al  SISTEMA DE GESTIÓN DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO  contenido más pertinente para las funciones del 

cargo: 

 

PROFESIONAL 

  OPEC ASIGNADAS A LA PRUEBA EJES TEMATICOS  

  57173 

FUNCION PUBLICA Y REGIMEN DE LOS 

SERVIDORES PUBLICOS 

SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO  

DERECHO ADMINISTRATIVO LABORAL 


